２０２４年２月１６日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）達成に向けた取り組み

の一環として、未来スクール実行委員会が実施しているキャリア教育活動「未来スクール２０２３」に

参画しています。

未来スクールとは、和歌山市の中学生に、地元企業で働く大人たちが職業先生となり、このまちで「働

くこと・暮らすこと」を楽しく伝えることにより、子ども達の「学ぶ意欲・働く意欲」「未来への希望」

を育み、「社会で生き抜く力」を身につけるキャリア教育活動です。

この度、当行行員が、和歌山市立貴志中学校・和歌山市立西浜中学校において、未来スクールを実施

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

紀陽銀行は、今後もＳＤＧｓ達成に向けた取り組みを積極的に進めてまいります。

記

【実施概要】

場 所 和歌山市立貴志中学校 和歌山市立西浜中学校

実 施 日 ２０２４年２月２日（金） ２０２４年２月９日（金）

対 象 者 ２年生（２６名） ２年生（２９名）

内 容
当行行員が先生となり、銀行の役割や銀行での仕事についての説明と、

為替の影響による貨幣価値の変動についての学習等を実施。

以 上

「未来スクール２０２３」を実施しました！

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール４「質の高い教育をみんなに」につ

ながる取り組みです。

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール３「すべての人に健康と福祉を」に

つながる取り組みです。